
                    Совет  Среднеюрткульского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

№83-2                                                                               от 16.12.2022г. 

  

 

О признании безнадежной к взысканию и списании 

задолженности в части сумм местных налогов 

              

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации и   

Решением Совета Среднеюрткульского сельского поселения Спасского 

муниципального района Республики Татарстан от 25.07.2011 № 16-1  «Об 

утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию 

и списания недоимки и задолженности по пеням,  штрафам по местным налогам и 

сборам», Совет Среднеюрткульского сельского поселений Спасского 

муниципального района Республики Татарстан, 

 

РЕШИЛ: 

 

       1. Признать безнадежной к взысканию и списать задолженность в части сумм 

местных налогов в случае: 

       - образования задолженности в части сумм местных налогов по состоянию на 

1 января 2020 года и  неоплаты ее на 1 января 2023 года. 

 2. Настоящее Решение подлежит обнародованию, путем размещения на 

информационных стендах в населенных пунктах с.Средний  Юрткуль, д.Степной  

Юрткуль,  д.Подлесный Юрткуль, с.Иж-Борискино, д.Фадеевка, а также на 

официальном сайте Спасского муниципального района РТ в сети интернет 

http://spasskiy.tatarstan.ru/ и на официальном сайте правовой информации 

https://pravo.tatarstan.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2023 года. 

 

   

 

https://pravo.tatarstan.ru/

